palati! apostolici andilores, iudicari et

defmiri debcrc , ac inilum et inane si

secus super bis a qnoqiiam, quavis au-

ctoritate, scicntcr vcl ignoranter, conti-

gerit attentari.

cnnir.iriis de- § 10. NoH obstautibus noslrà el can-

cellariae aposlolicae regnlà de non con-

cedendis indulgenliis ad instar, aliisque

constitulionibus el ordinationibns apo-

stolicis, ceterisque contrariis quibuscum-

que.

§ H. Volumus autcm ul earnmdem

praesenlium lilterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate conslitu-

tae munilis, eadem prorsns fìdes ubique

habealur, quae liaberetur ipsis praesen-

libus si forent exbibitae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Pi.«caloris, die viii maii

MDCLxxiii, ponlilìcatus nostri anno in'.

I. G. Slusius.

Dal. die 8 maii 1673, poutif. anno iv.

Registrata in Secretarià in libro mensis

maii, puri, ii, fol. 193.

Kidos li'aD

Sliiiiploriini.

CXXXIII.

Exlensio el declaralio Brevis, circa con-

frnlernilales sub invucatione SS. Tri-

nilalis Rcdemptionis Caplivorum ere-

1 Ab eleciione legendum est [f (n. t.).

noJlVNUM An. C. 1073

clas el erig'ndaa el alia lììtper ema-

nala , ad coìifrnlcrììilales n minialro

(jcnerali el procuralorc generali Con-

grpfialionis Hinpanine fralrum Discal-

ccaloruni dicli (Irdinis erectas el eri-

gendas, ciim omnibus clausnlis, con-

cessionibus el dccreiis expressis in di-

clo Brevi.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

§1. .\liàs nos, supplicationibus dilc- pminfeT con-

clorum lilionun Pelri Mercier mmislri imiuigcnuas ,

grncralis el U miuiici iaiuri in Uomana concc«ii con-

Luna procuratons generalis Urdinis Ira- ss. Tnniiaiis

Irum si. Innilalis uedemplionisLaptivo- Capiivorum.

rum nomine nobis super lioc humililer

porrectis inclinati, certas indulgenlias et

peccatorum remissiones ac poenitenlia-

rum relaxationes, confi atcrnitatibus sub

invocatione eiusdcm SS. Trinitatis Rc-

demptionis Caplivorum erectis el erigen-

dis dudum a lolicis recordationis Paulo

Papa Y praedecessore nostro concessas,

ac desuper emanatas ipsius Pauli prac-

decessoris litteras, aucloritate apostolica

confirmavimns et approbavimus, necnon

earnmdem confraternilalum, tam erecla-

rum quam erigendarum, confralribiis et

consororibus, certa tnnc praescripta pie-

lalis opera peragenlibus, nonnulias alias

indulgenlias et peccatorum remissiones

et poenitentiarum relaxationes dictià au-

cloritate concessimus.

Alias vero indulgenlias et peccalo- Aiiasqueprao-
tersicconfirnia-

rum remissiones ac poenitentiarum re- us retocavii.

laxaliones , si quae praeter sic conlìr-

matas et de novo concessas confrater-

nilalibus praclalis quovis modo gene-

raliler concessae, et nondum revocatae

essent, ani quomodolibel praelenderunl',

eàdem aucloritale perpetuo revocavimus

et annullavimus. Praeterea praefatis Pe-

1 Poiiiis lege praetcnderenlur (R. t.).
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Irò et Dominico , ao prò leinpore exi-

slenlibus riiiuislro generali el procura-

repcrianliir , ac ipsiiis Congregalionis

initiisler genei'atis el in Romana CiiiiA

tori generali elicti Drdinis, eiiisniodi con-
|

procmalor generalis, eiusinodi conlraler-

fralernilales ubivis locoruui erigendi et
^

nitates sub invocatione SS. Trinitatis

insliluendi, illiscpic prael'atas indulgen- j'Redcmplionis Captivorum erigendi, illis-

genlias et peccatoruni rcniissiones ac

poenitenliarinn relaxationes, servata ta-

men ceteroqui constitutione recolcndae

niemoriae Clementis Papa Vili praode-

cessoris pariter nostri super confrater-

nitatum ereclionibus el aggregationibus

que cerlas indulgcnlias et peccatoruni

remissiones ac poenilenliarum relaxa-

liones communicandi, paretn habeant ex

indulto Sedis Aposlolicae facultatem, et

functio praedicla, quam coiniiiuiiiculin-

nem indulgenliarum vocanl, a IValribus

editae forma, communicandi facultatem diclae Congregalionis Ilispaniae in eorum

imperliti sumus; ac novam Ibrmulam in

funclione quadaai, quam communicatìo-

nem induhjenliarum vocanl, quaeque,

cerlis anni diebus, a' fralribus dicti Ordi-

nis in eorum ecclesiis fieri solct, de celerò

servandampraescripsimus, el alias, proni

uberius conlinetur in nostris desuper in

simili forma Brevis expedilis lilleris te-

noris qui sequitur, videlicet :

Ton.T mirra- § 2. Cleììteììs papa X, ad perpeluam
min ip'iiu Poh- . . ^ . . . o i

wk,-. rei memoriani. Lx inumctae' nobis cae-

litus dispensationis muncrc ^ etc.

Datum Romae, apud S. Mariani Muiorem, sub

aiinulo Piscatoris die xi februaiii jidixxxiii, pon-

tificalus nostri anno ni.

iviiii... § 3. Cum aulem, sicul dilecli pariter

fìlii Antonius a Conceplione.minisler ge-

neralis, et Pliilippus a lesu, in eàd''m

Romana Curia procuralor generalis Con-

gregalionis Ilispaniae fratrum Discal-

cealorum nuncupalorum dicli Ordinis

SS. Tiinilalis Redemptionis Caplivorum,

nobis nuper exponi fecerunt, Congrega-

lio praefata eiusque superiores el l'ra-

tres quicumque a iurisdiclione et su-

periurilale ministri generalis aliorumve

quorumvis superiorum Oi'dinis prael'ali

apostolica aucloritate perpetuo exempti

1 Praeposit. a nos addimiis (r. t.).

2 Supra pag. 387 6 lectiim fiiit ìniuneto(ì\.T.).

3 Reliqiia, prorsus iniiliiitcr repetita, omitti-

mus, i[iiia Consliliitio inlegra liahetiir [laulo aule,

pag, 3«7 et suq. (R. x.).

Bull. Bom. — Voi. XVin 5"2

ecclesiis pariformiler fieri solcai; ipsi

vero Antonius minisler generalis et Phi-

lippus procuralor generalis difficullates

et dubielales, super indulgcntiis et gra-

liis spiritualibus, quae confraternitatibus

huiusinodi ab eàdem Sede concessae sunl

seu praelendmilur, exorlas, pariter re-

cidi plurimum desiderenl; nobis prople-

rea humililer supplicari fecerunt ut in

praemissis opportune providcre de be-

nignilate apostolica dignaremur.

S 4. Nos isilur, ipsorum Antonii mi- uenaraiio ut
^

. . in lubriuà.

nistri generalis el Philippi procuratons

generalis desiderio hac in re
,

quan-

tum nobis ex allo conecditur, favorabi-

liler annuere volenles, et eorum singu-

lares personas a quibusvis excommuni-

cationis, suspensionis et inlerdicti, aliis-

que ecclesiasticis sententiis, censnris el

poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causcà latis, si quibiis quo-

modolibet innodalaeexislunt,ad eirectum

praesentium dumlaxat consequendum
,

harum serie absolventes el absolutas fore

censenles, huiusmodi supplicatioiiibus

inclinali, onines el singulas indulgcnlias

et peccalorum remissiones ac poenilen-

liarum relaxationes, quas per lilteras

praeinsertas confirraavimus, ac de novo

concessimus respeclive, omnibus el sin-

gnlis confralernilalibus sub invocatione

eiusdem SS. Trinilalis Redemptionis Ca-

plivorum per minislros generales et in
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RouianA Curia procuralores gcnerales '
1

diclae Cuiiiirct;alioiiis rralriim Discalcea-
[

loruiii llispaiiiae liarlciius, colcroqui ca-

nonice, ereclis ci in rulinniii quandociim-

qiie erigcndis, illaruinqiic conrralribus

et consoi'oribus, servala lamon praeiii-

serlanini lilleranim forma el disposi-

lione, aiiclorilalt! apostolica, tenore prae-

sentium, concedimus, ac perpetuo cm-

cessas esse el Tore decerniinus el de-

claranivis.

Mi.i. indoi- § 5. Alias vero omnes et singulas
i

'"'"''"'*""'*''
indiilgeiitias et peccatorum rernissiones

j

ac poenitentiarum relaxationes, si quae
j

praeter sic a nobis confìriiiatas el de
,

novo concessas bis confraleniilalibus

quovis modo generaliler cóncessae el :

nondum revocatae sinl aut praetendan-

tur, dieta auctorilate, hanim serie, ilidem
\

perpetuo revocamiis, irritamus et annui-
|

lamiis, viribusque el elTeclu penitus et

omnino vacuamus.

Ei^fiem mini- § 6. Pon'o tam praefatis Antonio et
slrn L'enfi. ili el _. ... |

•
. _

procuHio.i ne- Phibppo modernis, quam prò tempore

«"iomsfriummexislentibus ministro generali et in Ro-
;

Hi.sp.iniJL. dal uiana Cuna procuratori generali diclae
facullaien di* ^ ,- • p i rv- i t ^ i

cus co[„i-.ii8r-Congregationis fralrum Uiscalceatorum ,

llispaniae, ut huiusmodi conlraternitates

sub invocalione SS. Trinilatis Redem-

ptionis Captivorum pai'iter erigere et in- 1

slituere, illisque omnes supradictas a .

nobis confìrmalas et de novo respeclive

concessa?, non autem alias illas, indul-

gentias el peccatorum rernissiones ac

poenitentiarum relaxationes communi-

care libere similiter el licite possinl

et valeant, et eorum quilibet possit et

valeat, servata pari ter supradictae Consti-

tutioni's Clementis praedecessoris forma

ci dispositione, facullatem, auctorilate

el tenore praefatis, tribuimus el inipar-

tirnnr.

§ 7. Ceterum in functione praefalà,

1 Male eitit. Maiii. I egit j/eneraiw (R. t.).

2 Vale l'itit. M:iiii. Iigii rt [irò iil (i>. t).

ocrpluin ir-

rilant.

diclds indnk'en
lias cuiuuiuiii

caiidi.

nOMANUM An. C. IfiTH

quam cvniìnunicalionem induUjenliarwn |irae»ni|,iam m

vocant, per halics Uiscalcealos diclaeci« indniuBniia-

Congregalionis Ilispaniac posthac obe-^"'"'

undà formulaai, in praeinsertis nostris

litteris sicul praemiltilur pracscriptam,

de celerò similiter servari vohimus.

§ 8. Decernentes pariter easdem prae- d

sentes lilleras semper (Irmas, validas el

efllcaces existere el fore, suosque ple-

narios el integros eflectus sortir! el

qbtinere, ac illis, ad quos special el

spectabil in futurum, pienissime suffra-

grari, et ab eis respeclive inviolabiliter

observari, sicquein praemissis perquos-

cuiiKjue iudices ordinarios et delega-

los , etiani causarum palati! apostolici

auditores, iudicari ed definir! debere,

ac irritum et inane si secus super bis

a quoquam, quavis auctorilate, scienler

vel ignoranler, contigeril attentar!.

S 9. Non obslantibus praemissis, nec- cinir.ni, de-
^

., , . ,.^ .... . rogai.

non omnibus et singulis illis quae in

litteris praeinsertis voluimus non ob-

slare, ceterisque contrariis quibuscum-

que.

S 10. VoUiuius aulem ut ipsarum quo- fìmm nanMim-
•^

. .

^ ^
pluruiiì.

que htlerarum Iransumptis, seu exem-

pl!s , etiam impressis , manu alicuins

nolarii public! subscriptis , el sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae muuilis , eadem prorsus fides

in iudicio el extra illud ubiquc locorum

baliealur, quae baberetur ipsis praesen-

libus si rureiil exhibitae vel ostensae.

Dalum Rumae , apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die ni- iu-

niÌMDCLXXiii, ponlificatus nostri anno iv.

I. G. Slusils.

Dat. die 3 iunii IC73, ponlif. anno iv.

Tiegistr. in Secret, in libro Breviiim men-

sis iunii, pari, utràque, fol. 592.

Ma'i lai ser-

rai I luiiiiuUin
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CMXxn'.

Indulgdilia plenaria perpetua in cecie-

siìs tam canouicorum regularium

quam moniulium Ordinis Praemon-

stralensiuììt in feslivitatibiis Assuni-

ptionis B. M. y. et sancii Angustini,

ac festa sancii Norbcì'ti, vel domini-

cà infra illiìts oclavam, et die xiw no-

vembris qua fit commoiioratio san-

ctorum dicli Ordinis.

Clemens Papa X,

ad faturam rei memoriam.

ic.nr.iium. Caelesliiini munerum Ihesaiiros, quo-

rum dispensationem lìdci noslrae com-

misit divina dignalio, prudenli liberali-

tate iibenter erogainus, cuin id ad au-

gendam fidelium rcligioiiem, l'ovendam-

que et incilandam erga bealos patriae

caelestis incolas pietalem, arbilramurin

Domino profuturnni.

in.iuifeoua ut S -1. Volentes itaque ecclesias lam ca-
tu lubrica. . . , .

nonicorum regulanum quam monialium

Ordinis Praemonslratensium a sanclo

Norberto, qui tamquam lucerna ardens

supra candelabrum in domo Domini po-

silus aposlolicis charismalibus aliisque

eximiis diviuae graliae donis longe late-

que refulsil, sub speciali beatissimae

Virginis Dei Genitricis Maiiae proteclio-

ne ac sancii Angustini regulà salubriter

instituli, ut condiguis frequententur ho-

noribus, et fidelium ad eas coniluentium

devotio augeatur, aliquo graliarum spi-

rilualium munere decorare, supplicalio-

nibus dilecli (llii Francisci Buyrelte, ca-

nonici regularis exprcsse professi et

procuratori» generalis eiusdem Ordinis,

nomine nobis super hoc humililer por-

reclis inclinati, ac de omnipotentis Dei

misericordità et bealoium Pelri et Pauli

apostolorum eius auctoiilate confisi,

omnibus et singulis utriusque sexus

christifìdelibus vere poenitenlibus el

confessis ac sacra communionc refectis.

CLEMENS X PP. M\ An. C. 1t,73

qui aliquam ex ecclcsiis quorumcumque

monasteriorum tam canonicorum regu-

larium quam monialium dicli Ordinis

Praemonstratcnsium liactenus eredi» et

in'poslerum quandocunique erigendis,

ac ubicumque locorurn existentibus, in

Assumptionis bealac Mariao Virginis Ini-

maculalae el sancii Auguslini leslivita-

libus, ac die festo sancii Norberti prae-

dicti, vel dominicà infra illius oclavam,

et die XIII novembris, qua omnium san-

ctorum Ordinis praefali commemoralio

ibidem fieri solel, necnon quamcumque

ecclesiam eiusdem Ordinis die feslo spe-

cialis patroni seu tilularis ipsius eccle-

siae, cuius nomen in martyrologio ro-

mano annolatum repcrialur, a primis ve-

speris usque ad occasum solis dierum

huiusmodi, annis singulis, devote visila-

verint, et ibi prò chrislianorum princi-

pum concordia, haeresum exlirpatione,

ac sanclae Matris Ecclesiae exaltatione

pias ad Deum preces effuderint, quo die

ex praediclis id egerint, plehariam om-

nium peccalornm suorum indulgentiam

el remissionem misericorditer in Domi-

no concedimus. Praesentibus perpetuis

fuluris temporibus valiluris.

§. 2. Volumus autem ut earumdem Tiansui„iiio

rum iìJtìs.

praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilate constitu-

tae munitis, eadem fides ubique adhi-

bealur, quae ipsis praesentibus adhibe-

retur si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piseatoris, die v

iulii MDCLxxiu, pontificatus nostri an-

no IV.

I. G. Slusil's.

Dal. die 5 iulii 1673, pontif. anno ix.

Registr. in Secret, in lib. iv Brcvium di-

ver$orum, fot. 184.
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CXXXY,

ti' in riibrii-3 in

tliilgenlias con-

cessi l.

Coiìfirmolio et iìinovalio Tìrcvis Pauli V

quo coiìcedihir ìninislro et commissa-

rio geììeralilnis Ordinis fralriim Mi-

nortim sancii Frmtcisci de Ohservan-

ti(ì facnlias erigendi confralernitates

Chordigeroììim sancii Francisci in ec-

clesiis eoriim Ordinis, uhi non adsint

ecclcsiae rei conventus Minorinn Con-

venhialium , cum declaralione qiiod

eis licueril el licenl einsmodi coiifra-

ìeruitales eliam in Indiis erigere, ìl-

lisque indulgenlias communicare.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

paii.sVcon- 5 l.Dndiim felicis vecordatioiiis Paiiliis
rrjlermlahbus '

.

PP. \ praeaecessor noster (qui cerlas

iinicuique archiconfratcrnitati indulgen-

lias et gratias spirilnales, qiiilnis in po-

sleriim fnieretur, duxerat pracscriben-

das), omnes et singnlas indulgenlias el

peccatorum remissiones ac poenilen-

tiariim relaxaliones, arcliiconfraternilali

Chordigeronim in ecclesia domiis fra-

triim sancii Francisci Assisiensis Ordinis

Minonim Convenliialium canonice ere-

clae, et illius conlValribus per quoscum-

que Romanos Ponlifices praedecessores

suos concessas , revocans et anniillans,

ac millius roboris et momenti exinde

fore declarans, de omnipolenlis Dei mi-

sericordia ac beatorum Petri et Pauli

aposlolorum eius auctorilate confìsus,

omnibus utriusque sexus chrislifidelibus,

qui, in memoriam eiusdem sancii Fran-

cisci, cbordam benediclam ab eiusdem

Ordinis superioribus suscipientes, prae-

dictam archiconfralernitalem de caetero

ingrcderenlur, die primo eorum ingres-

sus, si vere poenilcnles el confessi san-

ctissimum Eucharisliae sacramenlum

sumpsissent, plenariam; ac lam ipsis prò

tempore describeiulis, quain iam descri-

plis in dieta arrhiconrrali'rnilate con-

lialribus el consororibus, eliam vere poe-

nitenlibus et confessis ac sacra com-

munionc refectis, qui praediclac archi-

con fraterni Latis ecclosiam seu oralorium

in feste principali eiusdem arcliiconfra-

ternitatis a primis vesperis usque ad oc-

casimi solis eiusdem fesli singulis annis

dov.jle visilassenl, el ibi prò cbrisliano-

lum principum concordia, haeresum

cxlirpalione ci sanclae Malris Ecclcsiae

exaUalione pias ad Deum preces effu-

dissenl, eliam plenariam; in mortis quo-

que arliculo eisdem confralribus et con-

sororibus, qui vere poenilenles et con-

fessi ac sacra communione refecli, vel,

qualenus id facere nequirent, saliera

vere poenilenles, nomen lesu ore, si pos-

scnl, sin minus, corde devote invocarenl,

plenariam simili ter omnium peccatorum

suorum indulger liam et remissionem

misericordiler in Domino concessil. Nec-

non ipsis confralribus el consororibus,

qui praediclae archiconfralernitalis pro-

cessioni singulis mensibus fieri solitae

inlerfuissenl, tres annos el lolidem qua-

dragenas
;
qui vero officio bealae Mariae

Virginis, ab eiusdem archiconfralernita-

lis confralribus pi'o tempore celebrando

et recitando, aul cuivis alleri officio pa-

riler inlerfuissenl, cenlum dies; insuper

eisdem qui SS. Sacramenlum, quando ad

infirmos deferrelur, comitali fuissent,

quinque annos et totidem quadragenas;

qui vero pariler vere poenilenles el con-

fessi ac sacra communione refecli ali-

quam ex ecclesiis dicli Ordinis Minorum

Conventiialium sancii Francisci, in eius-